Dari pernikahannya dengan Nyai Nasimah, Syekh an-Nawawi dikarumia tiga orang anak yang semuanya perempuan, yaitu Nafisah, Maryam, dan Rubi`ah. Nyai Nasimah meninggal dunia sebelum Syekh an-Nawawi wafat, namun tidak diketahui pasti kapan ia wafat dan dimana dimakamkan.

Menurut Ensiklopedi Islam Indonesia,<sup>13</sup> Syekh an-Nawawi wafat pada tahun 1314 H/1897 M, namun menurut *al A`lam* dan *Mu`jam al Mu`allifin* beliau wafat pada tahun 1316 H/1898 M. Dari riwayat singkat yang diperoleh dari Yayasan Syekh an-Nawawi bahwa beliau wafat pada tanggal 25 syawal 1314 H bertepatan dengan tahun 1897 M dikediamannya dikampung Syi`ib Ali Makkah, pada usia 84 tahun. Beliau dimakamkan di Ma`la berdekatan dengan kuburan Asma` binti Abu Bakar as Shiddiq. Kuburannya juga berhiompitan dengan ulama` dan

---

<sup>13</sup> Dewan Redaksi Ensiklopedi Islam, *Ensiklopedi Islam*, (Jakarta: Ichtiar Baru Van Hoeve, 1997), hlm.